CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
 Lei Federal 8.069/90 Lei Municipal 2.448/01

Av. Otaviano Trindade, nº 342 – Bairro N. Sra. Das Graças
e-mail cmdca@miguelopolis.sp.gov.br - Fone: 16. 3835- 6676

CEP 14.530-000 – Miguelópolis/SP

PARECER TÉCNICO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

A Comissão de Seleção de Projetos, no uso de suas atribuições legais conferidas por
deliberação em reunião plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente realizada em 01 de novembro de 2017 que deliberou pela sua composição e
considerando o resultado preliminar da SELEÇÃO DE PROJETOS RELATIVOS À PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE PODERÃO SER
FINANCIADOS COM RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, em
conformidade com as diretrizes contidas no Edital FMDCA Nº. 001, de 01de novembro de
2017, e Resolução 137/2010 CONANDA
RESOLVE:
 1. Divulgar, na forma do presente instrumento, os projetos selecionados e
desclassificadas/eliminadas e inabilitadas.
 DO RESULTADO PRELIMINAR:
 2. Considerando a análise dos projetos enviados ao Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA, realizada pela Comissão de Seleção, instituída por
deliberação em reunião plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente realizada em 01 de novembro de 2017 que deliberou pela sua composição, o
resultado preliminar da seleção dos projetos apresentados encontra-se divulgado na seguinte
forma, por ação:
2.1 Considera-se como projeto habilitado e selecionado aquele que cumpriu os requisitos
mínimos estabelecidos pelo Edital de Chamamento Público nº 001/2017– CMDCA e que foi
selecionado, de acordo com os critérios técnicos estipulados, para captação de recursos para o
Fundo Municipal dos Direitos da Crianças e Adolescentes – FMDCA com vistas à execução dos
objetos propostos, em conformidade aos limites de disponibilidade financeira e orçamentária
e que os interessados atendam aos requisitos necessários no ato da convocação para
apresentação de documentação e demais registros complementares.
3. PROJETOS HABILITADOS E SELECIONADOS
 Instituição                                    Nome do projeto                   Valor
Instituto Oswaldo Ribeiro de
Mendonça

Agenda Cultural 418.023,05

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1. O resultado final da seleção será homologado e publicado no sítio da Prefeitura Municipal
de Miguelópolis/SP, nesta data, bem como encaminhamento ao Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA para analise.
 Miguelópolis/SP, 12 de dezembro de 2017

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Caroline Lacerda Granhani ______________________________________________________

Claudia Maria Teodoro Romão ___________________________________________________